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Ford Puma a Kuga jsou vozi kategorie SUV, do kterých se dobře nasedá a řidič má přehled odění
před sebou.
Ford Puma zaujíme svou kompaktností a větší Kuga s variabilním zavazadlovým prostorem je navíc k
dispozici s hybrydním pohonem.
Rezervujte si dvoudení testovací jízdu na Ford skladem CZ.
El rublo parece segírem pikada, debido a lasanciones impuestas por Occidente.
Hodnota ruské měne protce pada.
Jeden dolar má podle aktuálního kursu cenu starublu.
Ten je tak nejslapší za posledních 17 měsíců.
Za god rossíjské valiuto podiševěla prakticky v dvoje.
Předem nikaké paniké se strany Kremlině neonbljudá.
Ruská centrální banka vytáhla na pomoc padajícímu rublu.
Na mimořádném úterním zasedání zvýšila základní urokovou sazgu na 12%.
O den drív ruská měna prolomila psychologický důležitou hranici, starublu za dolar.
Dramatický krok centrální banky,
která se už předne celý měsícem pokusila ochladit ekonomiku podobným opatřením,
oživil debatu o stabilitě ruského hospodářství.
Jak dlouho dokáže režim Vladimira Putina pumpovat do ekonomiky peníze
s sílem zaplatit svou válečnou agresi na Ukrajině?
A jak dlouho se dokáží ruští z potřibitele vyrovnávat z inflací,
kterou utráce nístátu pohání?
Může se jejich případná nespokojenost obrátit proti prezidentovi?
Je čtvrtek 17. srpna.
Tady je Lenka Kabrhelová a pětpadesátdevět.
Spravodajský podkást se znam správ.
Svoboda z katedry ruských a východu Evropských studií
na fokultě sociálních vět univerzity Karlovy.
Dobrý den.
Pane svobodo, ruská centrální banká se rozhodla velmi narychlost
výšit úrokovou sazbu tento týden.
Bylo to mimořádné zasedání.
Jak tomu rozumět tehle aktivitě?
Je to paniká, je to nějaký standardní krok?
Jak to čtete?
Standardní krok to učitě není, protože to zasedání
bylo mimořádné na druhům stranu.
Ruská centrální banka měla pravděprobně nějaký signál,
o kterém my netušíme.
Typoval bych, že spíše než kruzu rublu se týkal inflace
a na základě toho reagovala myslím si,
že spíš než, že vyšlo o panickou reakci,
tak všlo spíš o snahu odvrátit po paniku.
Ano to ukazuje i na to, že to zvýšení bylo pomětně razankní trhy.
My nějakým způsobem spekulovali o tom,
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že Ruská centrální banka tedy zvýší tu rokovou sazbu,
ale mlovalo se o jednom procentním bodu maximálně
a ona se odhodlala k tomu letmu razanknímu kroku,
který, ale samozřejmě spíše ukazuje odhodlání,
než by realně měl dopadit i dopady budou,
ale nesna takové, že by měli se projevit v nejbližší chvíli.
A můžeme připomenout, jak na tom vlastně Rubl je,
jakou křivkou prošela, jestli ten zásach pomohl měnu posílit?
Rubl vlastně od toho unora 2022 spevněl.
Vlastně pro běhu roku 2022 spevňoval
a to z toho důvodu, že Rusků se okamžitě prakticky stopli importy.
O něj nebyli schopni vyvážet zároveň s růstem cenná ropy,
zemního plinu, kdy embargo na ropu a cenový strop
se spostilo teprv pátého prosince po případě pátého unora,
pokud se bavíme tedy o nějakej fírobcích z ropy,
tak do té doby vlastně se Ruskou řívalo rekordní přímů,
čili Rubl spevňoval tím, jak byli rekordní přími z vývozů
a zároveň minimální import, ale to se začalou obracet
a v tohletu chvíli sledujeme postupný pokles rublu.
Centralní banka se zdá, že je v celku jako by spokojená
s tím, že Rubl postupně klesal.
No to nějakým sebem reflektuje ty fundamenty,
které v ekonomice jsou, to jest kromějného,
taky přehřidvání ekonomiky a tak dále,
čili je tam logické prostě to, že Rubl klesa,
ale v těch posledných týdnech se zdá,
že ten pokles byl výrazně rychlejší
a přišla kritika třeba i z Kremlů od Maxima Oryškina,
což není postava příli z náma,
ale je to extremně důležitý člověk
v prezidentské administrace, je to podace prezidenta Putina,
který je a byl zodpovědný kromějného
za celou odpovět Ruskana ekonomické sankce
a ten kritizoval centralní banku,
že ona přílišnou rozvolněností té monetární politiky,
to jest uvěry, že ne použila všechny prostředky,
které má tak vlastně tím do pouští pokles Rublu,
čili tak kritika přišla těsně předtím zasedáním,
takže ono to působí,
že vlastně centralní banka reagovala na tu bletu kritiku,
když si myslím, že to by bylo příliš jednoduché,
ty povolbych, že tam byli jiné faktory.
Prezident Vladimir Putin's economic adviser
has rebuked the central bank,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Sto rublů za dolar. Pohled na ruskou válečnou ekonomiku

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/18 Podtranscript.com

blaming the bank's loose monetary policy
for the slump in the currency.
Kurs Rublu se včera propadl pod psychologickou hranici 100 Rublu za dolar
a to přiměl Ruskou centralní banku k činu.
Dnes proces výšila základní urokovou sazbu
o 3,5% bodu na 12%.
Rublu posílil současný kurs je kolem 98 Rublu za dolar.
Na Ruskou měnou dopadají hlavně důsledky západních sankcí
a kromě toho i výdajé federace na válku na Ukrajině.
Pod letamní centralní banky může další zvyšování úroku ještě následovat.
Od konce loňského roku Rublu vytrvale oslabuje
a pociťují to i místní obyvatele.
Jak se niprostou tak se sníží naše životní úroveň
už teď klesla a klesne ještě níž.
Chodích lidí je tu čím dál víc, to je jisté.
Ta bílnosti naše nestabilní měna nebude mít dobrý dopad na náž život.
S největší pravděpodobností se to dotkné obyčejnych lidí,
protože za se bude všechno zdražovat.
Počkáme a uvidíme.
Když jste změňoval sankce, které už fungují od prosince,
dotýkají se toho, jaké příjmy má Ruskou z vývozů
surovin především ropy.
Tak jak do toho tedy nějak započíta
tohle situaci, která seděje.
Teď dá se to přičíst efektu sankcí západních zemí,
které jsou namířené proti Rusku.
Částě, ano, s částě jsou tam vnitřní faktory.
Abych řekl, že tady se centralní banka
soustředila hodně na ty vnitřní faktory,
kdy prostě a jednoduše vám odešlo,
odhaduje se třeba něco kolem 50 tisíc až 80 tisíc lidí
s ekonomiky dalších 300 tisíc lidí.
Jste mobilizovali tě logicky, protože jsou to můži ve věku 18-30 let
v tom produktivním věku.
Tě vám chybí v průmyslu, zároveň se zvýšeli na roky,
na průmysl, hlavně ten zbrojní.
Ono to vidíme třeba i na rozvoji regionu.
Ty regiony, které mají silný zbrojní průmysl,
tak ty relativně rozstou,
zatím co ty regiony, které nemají typicky kaluský region,
který byl známý výrobou automobilu,
tak ty poměrně skomírají.
Takže vám přichází do ekonomiky z podsta peněz.
V státci opědnává nové a nové zbraně,
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firmity zbraně vyrabí,
ale problém je ten, že zbraně typická zpotřeba.
Zbraně zpotřeba v tom,
že vy vyrobíte tank, pošlete ho na Ukrajinu,
tam vám vybuchne, a vy z toho nemá tani nic.
To prostě ekonomice nic neprináší
a do ekonomiku se dostává víc peněz.
Stejně tak prostě máme regiony,
které rozstou více méně na tom,
že ti lidé dou do války
a v té válce dostávají ohromné peníze
na růzké poměry dvěřtě tisíc rublů,
což je takový ten základní plát, vojáka.
Tak když to porovnáme,
třeba s učitelnem v těch letech regionach,
já jsem si ty statistiky dohledával,
tak ten bude 50 tisíc.
Čili jsou to ohromné platy
a samozřejmě lidé ty peníze přináší,
ale vlastně není za co je utratit,
protože tím, jak ta zbrojní výroba
pohlcuje víc a víc lidí,
kteří navíc odešli z tej ekonomiky,
tak udlačuje ta produktivní odvětví,
která by mohla vyrábět zpotřebnit zbožit.
A dalším problémem pak je samozřejmě to,
že když vám oslapuje robal,
tak vám zdražují všechny dovozové věci,
ale i třeba dovolené.
Z Ruská kvůli invazina Ukraínu
stahuje své produkty a služby řadafirem
obchodníh řetistů i technologických gigantů.
Mezi společnostmi, které oznámely
uzavření ruských protején je i
švécký nábytkový řetizec IKEA,
protejiny teď praskají ve Švej.
Vůli sankcím ze strany obchodních gigantů
bude ruskočelit i vyšší nezaměstnanosti.
Pracují tady v logistice.
To znamená, že budeme všichni nezaměstnaní.
Někdo z nás má půjčky a hypotéky.
Jak je zaplatíme? To nikdo neví.
Nase znam fěreme, které se rozhodli bojkotovat
protej v Rusku, se přidaly další.
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Které to jsou?
Souto společnosti McDonald's Coca-Cola a Starbucks.
McDonald's uvedl, že do časně zavírá svých
zhruba 850 restaurací v Rusku.
Tento krok je podle společnosti reakcí
na zbytečné lidské utrpení,
které se odehrává na Ukraíně.
Podle agentury API je McDonald's
posledním z velkých korporátů,
který opouští ruský trh.
Na posledního Hamburg rastál dlouhé fronty
hlavně mlada a generace.
Je to poslední McDonald's,
přišli jsme se rozloučit.
Konečně bude normální jídlo
a džije naše jídlo, aby naše děti byli zdravé.
No a paketu, ještě další roviná.
To je odchod západních firém
i kapitálu, ale vlastně
firm, které přinášili nějaké produkty.
Jakým způsobem bylo Rusko schopné
se s tímhle faktorem vyrovná.
Samozřejmě výmé,
že v řadě různých oblastí
se snažila domácí produkce
naskočit na ten odchod.
Třeba občerstvení McDonald's
nahradila jiná značka
ruská a původní,
také s rychlým občerstvením.
Uvedlo se to v těch ostatních oborech?
Ano, i ne.
Máte některé obory, kde to samozřejmě
nahradit, poklesnevám nějakým
způsobem kvalita. Ono třeba
v případě těhle těch nadnárodních
firm, my to si cebedeme jenom jako značku.
Jenom, že to je přesně to,
co ty západní firmy dělá právě
tak rozvinutými, že oni
strykně dvají na postupy.
Nejsem si jistí, že ty ruské firmy,
které je nahradzují budu,
tak to až pedansky dvád na
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postupy, čli on tam bude
určitý pokles, řekněme
kvalitativní, nicméně
to samozřejmě ze lediska
kvantitativního nemusí být
velký problém. Větším problémem
je to u něco sofistikovanějších
výrob. Já už
jsem tady změňoval automobilový
průmysl, ten typicky začal
skomírat, byly tam takové
ty vtipné případy, že
autoval s vypustil
vklidu automobil, který
neměl ABS, neměl airbagy
prostě něco
na prosto nemyslitelného.
Oni tohle to vlastně musí
produkovat z toho důvodu, aby ti lidé
opravdu si měli co koupit.
Aby ty peníze prostě neleželi
někde v ekonomice
a nepůsobili
nárusen, ale ty ceny
roztou poměrně významně
stejně. Stejně tak odchod
z západních firm
byl přepacitelný v letetském
souteď před pár dni proběhla
správa, že jedná růzká
společnost nechala
svoje turysty v Antálii
a to prostě z toho důvodu, že
dvěze tří je jich letadal
nebyly dostatečně
udržované na to, aby mohli letet.
Čili tohle to jsou
ty projevy, které jsou
pro růzkocitelné. Samoře mě
je ta snaha
ten leten výpadek nahrazovat.
Nahrazují to importy,
ale samozřejmě
když ty telefony
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ale i třeba automobili dou
prostě přes
spojné arabské medáty
Singapur, turecko, čínů
částečně, i před
třeba Kazakstán, tak se to tím
prodražuje a
ty oběmy nemohou
nahrazovat plně to, co
produkovali ty západní
firmy v růzku. Pak tam máme
třetí faktora, to jsou
růzké firmy, do růzka přicházují
hlavně opět
v tomto blíbeném automobilém průmyslu
a o ně v dodávají svoje
auta růsové
je označují za
svoje máme tam
příklad třeba toho mostvíče
což je prakticky čínské auto, které je
růzku jenom se stavené
a návatene na to znat Moskvič
ale opět
nabíhá jim to dostatečně rychle. Ono to
někdy naběhne
pravděpodobně v určité fázi
tu kvantitu
budou skopně dosáhnout
ale o té kvalitě výrazně
pochybuji
a vlastně můžná je o té kvantitě.
No takže, ale na spodřibitele
ta situace zjevně dopadá
je možné zaznamenat nějaké negativní
reakce, přičemž samozřejmě
jasné, že třeba dostátních
médií se jí příliš nedostané
ale dokážeme v túle chvíli zhodnotit
jak to ruští spodřibitele vlastně nesou?
Já to dokážu zhodnotit
jenom na základě to, co se bavím
třeba ze svými známými
se, kterými se ještě bavide
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a ti prostě říkají, že je to
až zastak netrápí.
Sou věci, které
vlastně v růzku dostanete
jsou věci, které možná nedostanete
ale máte nějakou náhražku růzkou
která možná je o něco málo
horší, ale
vy s tím jste schopná docela dobřežít
čili tohle to je příliš
i samozřejmě jsou viditelné věci
jako ty automobily
které prostě je
složitejší do ryska dostat, ale
pro zatím tenhle
ten problém není přívežcitelní ono
zase můžeme si to přidout
na socijalistickému Česko-Slovensku
kdy
taky jste prostě měli
náhražky
západních výrobků
a lidé s tím žili docela v pohodě
já si myslím, že
jsi potřebitelé, zatím
tohle to příliš neřeší
co budou řešit je inflace
protože i třeba ta inflace
která je oficiálně deklarovaná
tak co jsem zaznamenal tak moc lidí
nevěří tomu číslou 4,4%
A je pro lidi ještě
vůbec myslitelné a udržitelné
mít hypotéky
zpláce ty zpláce důvěry
To zatím zvládají, ale
otázku samozřejmě bude
protože jestli, že se vám základní úroku
na 12% tak ty
úrokové míry u hypotéky
budou prostě někam k 17%
a tady může dojít k dalšímu maléru
že lidé na to nebudou mít
čili vláda bude muset
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nějakým způsobem na to reagovat
reagovat na to asi se budou
snažit prostě nějakými výpomocemi
dávkami či něčím podobným
aby předešli krachů
protože kromějného třeba
ty zvýhodněné hypotéky byli jedným
z důvodu proč
přijální čísla růzké ekonomiky
vyparejí poměrně do přehrubí
domácí produkta tak dále
ty poklesi nebyli zastakděsivé
je to i z důvodu
masívní podpody růzké ekonomiky
jenom, že
tohletu chvíli kdy se
v základní úroku vám jí razvedla
tak ta dostupnost
bydlení bude horší
a uvidíme jak to vlastně
jakým způsobem se tohleto bude projevovat
jak bude reagovat růzká vláda
a ostatně i růzká centralní banka
Černé pondělí
tak se do růzkých dějin možná zapíše
28. unor 2022
hodnota rublu se propadla na
historické minimum
Čevka růzké centralních banky Elvira
nabiju ulinová uvedla, že nové sankce
kardinálně mění podmínky růzké
ekonomiky už do pohledné
centralní banka oglásila zvýšení
základní úrokové sazby
0,5% na rekordních 20%,
tedy o 3% níbody výš,
než v roce 2014
po růzké aneksi krymu
V mější podmínky pro růzkou ekonomiku
se drasticky změnili
zvýšení klíčové sazby
zajistí zvýšení depozitních
sa zep na úroveň potřebnou
ke kompenzaci zvýšených depreciečních

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Sto rublů za dolar. Pohled na ruskou válečnou ekonomiku

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/18 Podtranscript.com

a implačních rizik
To je nutné pro podporu finanční a cenové
stability a ochranu úspor občanů
před znehodno cením
Na spořáku
Vám to dost necinka
kam z penězi aby byli chráněné
před inflací?
Fond monetika zhodnotí jakoukoliv
částku o 6,5% a to firmám
i do mátnostem
Více na monetika CZ
Vy jste změňoval hned v vodu
že ten krok růzké centrální banky
mohl mít několik důvodů
včetně různých vnitřních
tlaků politico-ekonomických
Poďme se ještě zastavit u rolé
růzké centrální banky
LVR na Biulinové
která si vydobyla renome
schopné ekonomky
tím že dokáže zatím
navigovat z tou krizí
poměrně, obstojně
ale zpoň jsou díky analityci
jak bude schopná se dlouhodobě
vyrovnávat s tou to situací
a právě i s těmi vnitřními tlaky
které jste změňoval
Ja si myslím že u nás zatím reaguje spravně
a nejsem samozřejmě centrální banker
ale z mého pohledu reaguje logicky
ona to těž stojí
mezi dvěma
silami, které
musí nějakým sobem respektovat
zatím co Česká centrální banka
má poměrně jasný úkol
kontrola cenové stability
tam je to jasné
je to ten leten úkol a žádný jiný
tak růzká centrální banka
ty úkoly má daleko daleko šerší
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a o ně musí respektovat
třeba i to, že nesmí
konomiku zadusit
čili Lvira na Biulina
tam je zajímavé to, že Maximo Reškini
kritisoval tedy z toho důvodu
že ona nezvedla ty úrokové míry
a teď jsem četl
zase Oligaděry pasků
což je růzký průmyslník
jeden z nejvíznamnějších oligarchů
v současném růzku
a ten zase říká
no jo, ona vždycky
když neví kudy kám, tak zvedne úrokové míry
z mého pohledu
zvýšením dava na jevo
my se nebudeme ničeovat
my budeme
a opravdu budeme razankně reagovat
rubl nemá oslabovat
na druhou stranu
si myslím, že ona vnímá
to, že ty fundamenty
pro oslabování rublu existují
čili ona nechává
rubl
z mého pohledu postupně
sklouzávat onota, hranice
jeden rubl rovná se jeden cent
nebo chcetelist rublu
za dolar
je hodně nepříjemná jistou psychologického lediska
vůbec to nevypadá do přečely
jsou tam i tlaky na ní
aby s tím něco dělala
aby rubl posílila, že není důvod
proto, aby rubl takhle slabý
ale ja osobně
zatím nevidím důvod
proč by to měl být jinak
i třeba z toho důvodu
potlačený třímu z ropy
a zemního plinu
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já nevidím moc v šanci
jak by měla reagovat jinak
u dělali i pomětně velký humbu
kolem toho, že případně je možné
že ty urokové míry
zase zvýší
na tom zářejovém zaserání
ale to je samozřejmě
otázku, jestli jsem jim do toho bude chtít a
myslím, že v tuhledu chvíli
jim de nejvíce všeho o to, aby
uklidnili situaci
uklidnili paniku
tak trochu uspokojili
i kreml
vlastně dotáhli to někdy do toho
září a tam si zhodnutí
jak se situace vyví,
jak se věci mají, jestli je potřeba
nějak zasárnout, nebo není potřeba
nějak zasárnout, a jestli je potřeba
třeba přitvrdit
mluví se o znovu zavedení
kontroli tohu kapitálu
velmi suše, prostě
zavedení povinnosti znová ode
vzdávat ty přímy
v pevné měně, nikoliv je chránit
a měnit je na rubly
ale to se uvidí
ale myslím si, že k tomu přistoupí
případně po zhodnocení
toho, co se děje teď
No a jak dlouho je
Putinu v režim schopný
ekonomiku držet v nějaké
ale zpoň jsou učasné
podobě, také jako tomu mluvíte
Já chápu, že je leco z těžké
odhadovat sedem k tomu, že do vnitř
toho soukolí režimu nevidíme
ale existují nějaké
toho, jak dlouho
může ten režim
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být schopný ekonomiku tímhle
způsobem stimulovat, posunovat
Já mám obavě, že po měrně dlouho
Ta realita je taková, že
jak Maximo Reškin
tak Alivira nabiulina, to jsou
prostě chytří lidé, kteří
odborníci jsou
správně na svých místech
Putin paradoxně, jak se vybírá
občas takové divné figurky
v těch silových složkách
než vždycky schopnosti jsou to
najdůležitější
tak v te ekonomické rovině
si opravdu vybírá kvalitní lidi tam
nárazíma si na člověka, o kterým bych
si myslel, že
není úplně ta nejostřejší pastelka
cemily to takhle říct
Čili, podně to souskopní
držet poměrně dlouho
navíc, podně
pracují opravdu i na tom, aby
ty inflační tlaky o něco oslabili
právě tím
přitáhováním výroby
automobilu a já nevím čeho
ale ta se trvačnost je
poměrně dlouhá navíc
co je ten problém je to, že
ani nějaký ekonomický problém
se ještě nemusí propsat do
politické roviny, vidíme v státi
typu Venezuela, kde
si jedete pro chleba s količkem peněz
a přesto ten režim drží
A jste přesvečený, že tedy
tohle je scénář, kterým může
jít i rusko, víme, že
Putin by se přiští rok v řeznu
měl znovu ucházet
o prezidentský mandát, což samozřejmě
v ruských podmínkách je po někud
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specifická disciplína, ale
může to nějakým způsobem
na to jeho další politické
úslidí dopadnout?
Může to samozřejmě dopadnout, jestli
že ten režim bude mít problémy
a já osobně vidím a i ta reakce
centralní banky si myslím, že byla právě
způsobená inflací těmi tlaky, které
jsou, kdy ekonomika
se přehrála, kdy
chybí lidé ve výrobě
a zároveň rostouplaty
za těch 12 měsíců
posledních realném sdy
vzrostli asi o
13,3%
a pokud si správně pamatů, což je
strašně moc, prostě
jeď peněz pousty
a lidem to zatím
vyhovuje, myslím si,
že půjde hlavně o to
doklepa do těch volep, ono
zato, že ty
výsledky ruských volep
jsou velmi, velmi volně inspirované
v nějakým hlasováním
tak přeci jenom
by vypadalo špatně a
ani o to příliš nestojí
aby lidé
hromadně nějakým způsobem
protestovali nebo
protesty, tedy to byšlo velmi těžko,
ale nějakým způsobem vyatřovali nevoli
a zároveň
Vladimir Putino oznámal, že získal 90
nebo 95%
ve volbách, čili
Ruský ražim předsto, že
ty volby jsou jaké jsou
tak on má určitou
legitimizační základnů
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lidi, kteří realně volí
Vladimiru Putiná, kteří
hol považují za to jediné možné
a těch není zrovna málo
pokud se vám zdraží úplně všechno
a vy nemáte na nic
na jednou se vám znehodnutí
peníze, tak tam
nastává problém. Ono
ještě s tím oslabováním rublu
jsem zapoměl na jednou věc, která je
docela zajímavá proběhlo to
ruskými novinami, je to,
že v ruskou pracuje zpousta
migrantů, hlavně
sředu azijských republik
a ty tím, jestli, že se zlegní rubl
a budou vydělávat méně
tak hrozí, že vlastně odejdou
jinám. Oni zatím těch alternativ
moc nemají, nebo není tam
těch možností zase tolik,
pro ně nebude výhodné, tak odejdou
jinám s oslabením rublům
představte si, že prostě
jdete pro peníze do války,
vydělávate těch 200 tisíc rublu
a počítáte s tím, že to něco je
a inflace vám z toho
se řere třeba
polovinu, teď samozřejmě malou
nějaké docela divoké scenáře
tak tam může nastoupit
takové roztřarování, čli
ono těch faktorů, které mohou
mít vliv na ekonomickou
ale zároveň i politickou situací
ještě před těmi volbami
je poměrně hodně
a i z toho důvodu si myslím,
že z Kremlu
nebo z toho starého náměstí
jí v desídlí prezidentské administrace
přišlo to varování, které bylo
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poměrně veřejné od maximál Rojškina
tedy udělejte s tím
něco, jinak bude zle
když už jsme u toho, tak
u Rojškina taky klové zvězky,
že on by se strašně rád dostal
lidi na biuliny právě
do čela centralní banky
protože to je řekně
mesto ekspertního hlediska
asi vrchol, čeho můžete dosáhnout
za tím, co minister
financí po případě porace prezidenta
je řekněme taková na půl
politická funkce, tak
že v centralní banky je opravdu
odborná funkce, je to vrchol
to, co můžete dosáhnout.
A možná ještě jedna perspektivá,
kterou je na ty současné
události v ruské ekonomice
možné se dívat, je
nějaká šance, že by
kudby ty problémy s inflací
a slabou měnou sýlili,
že by mohli ruský režim dovést
až k mírovým rozhovoru.
To je o několik kroku dále,
než si dovolím předpokládat
ten problém samozřejmě může být ten,
že na jednou rusko-ne budeskopné
vypláce tu armádo, už teď víme,
že deficit státního rozpočtu
mají 2,8 bilionů
z celkových 2,9
které si na ten leterný rok
naplánovali, oni zatím mají kde brát.
To zase, abychom
si to nemalovali,
oni mají kde brát a myslím si,
že budou mít i nadále kde brát,
ale samozřejmě to,
že se vám rostočí cenová
spirálá vydáváte víc peněz,
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tak tohle to může
podkopat i tu armádu část
lidí tam jde
opravdu pro žolt.
A část nejsem skopen urhadovat,
ale třeba právě
v republikách typu budiacko
je ten žolt
ekstremně významným příjmem
dokonce je pro vás výhodným seho
pravdu v té velce nechal
zabíť, protože to je jako by
úplně ideální variant z hlediska
ekonomického i pro tu rodinu, protože
tam získáte nejvíc, ale
to asi někdo moc takhle neplánuje
nicméně
oni zatím mají kde brát,
kde je podobně budou mít, kde brát
nicméně, pokud by si mě rostočila
ta inflace takovým stělem, že by
se totálně znehodnotili ty peníze
tak nastanou problémy
i s těmi lidmi, který bojovali
a kteří na jednou vysíjí,
že na nic daleka nemají tolik,
kolik si představovali.
Karol svoboda, odborník
na růzkoskat dry růzkých a východo
evropských studii fakulty sociálních
vét univerzity Karlovy. Děkujeme.
Děkují, naskledanou.
A to je
ze čtvrtečního vydání podkástu
559 vše. Poslouchejte nás
kdykoli a kde koli
najdete nás ve všech podkástových
aplikacích na seznam správách
a také na platformě podkásty.cz
Pokud pro nás máte nějaký
typ či komentář, bište nam
naše adresa je za minuto 6
za vynáč soz.cz
jsme i na sociálních sítích
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Instagram a Twitter.
To byla Lenka Kabrhalová.
Těším se zítra.
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